
Nº 10, quarta-feira, 15 de janeiro de 2014204 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014011500204

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504513/2013-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de fones de ouvido profissionais. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 15/01/2014 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 15/01/2014 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
28/01/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 14/01/2014) 080001-00001-2013NE000102

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 148/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 148/2013, cujo objeto é a aquisição e instalação
de carpete em manta, foi adjudicado à empresa RENOVA - CO-
MERCIO EXTERIOR CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA -
ME pelo valor total de R$ 50.147,20.

(SIDEC - 14/01/2014) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO Nº 152/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 152/2013, cujo objeto é a prestação de serviços
de berçário mediante cessão de mão de obra, incluindo desenvol-
vimento de habilidades psicopedagógicas, preparo de refeições, rea-
lização de procedimentos administrativos, limpeza e lavanderia, com
fornecimento dos respectivos insumos, foi adjudicado em grupo à
empresa APECE SERVICOS GERAIS LTDA pelo valor total anual
de R$ 2.955.006,62.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 14/01/2014) 080001-00001-2013NE000102



Nº 10, quarta-feira, 15 de janeiro de 2014 205ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014011500205

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº. 503.590/2013-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Lavanderia Padrão Ltda. EPP. OBJETO:
prestação de serviços de lavanderia no decorrer do exercício de 2014. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-116/2013. FUN-
DAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e De-
cretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 26.170,00. VI-
GÊNCIA: inicia-se na data de sua assinatura e expirar-se-á ao término do
respectivo exercício financeiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: as des-
pesas oriundas deste contrato correrão à conta de recursos orçamentários
consignados ao Contratante, conforme notas de empenho a serem expe-
didas oportunamente e registradas no contrato mediante apostila ASSI-
NATURA: 14/01/2014. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secre-
tário de Administração: Maria de Lourdes Moura Souza, Sócia-Gerente.

Processo TST nº. 505.477/2013-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: VS Data Comercial de Infor-
mática Ltda. OBJETO: aquisição de cartuchos magnéticos. MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-128/2013-A.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 51.983,00, VIGÊNCIA: da data de sua assinatura até noventa
dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.30, nota de empenho 2013NE002537, emitida em
30/12/2013. ASSINATURA: 14/01/2014. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Kátia
Regina Micos e Jamelly Braga Ribeiro, Procuradoras.

Processo TST nº. 503.582/2013-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Sinergia Comércio e Serviços
Ltda. - ME. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios no de-
correr do exercício de 2014. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-131/2013. FUNDAMENTO: Lei Complemen-
tar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 149.999,20, VIGÊNCIA: inicia-se
na data de sua assinatura e expirar-se-á ao término do respectivo
exercício financeiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: as despesas
oriundas deste contrato correrão à conta de recursos orçamentários
consignados ao Contratante, conforme notas de empenho a serem
expedidas oportunamente e registradas no contrato mediante apostila.
ASSINATURA: 13/01/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal: Juvenor de Souza
Teixeira Neto, Procurador.




